[bookmark: _GoBack]Муниципальный район «Ферзиковский район»

ПРОТОКОЛ
результатов общественных обсуждений

Дата проведения

	п. Ферзиково

     «24» апреля 2020 года

Общественные обсуждения по объекту «Лимиты и квоты добычи охотничьих ресурсов на территории Калужской области в сезоне охоты 2020-2021 годов» (разработчик – министерство природных ресурсов и экологии Калужской области, объекты обсуждения – проект лимитов и квот добычи охотничьих ресурсов на территории Калужской области в сезоне охоты 2020-2021 годов).
Информация о проведении общественных слушаний была размещена в следующих СМИ (прилагается):
- официальный сайт муниципального района admferzik.ru
- газета «Ферзиковские вести»  № 031 от 24.03.2020г.
Информация о проведении общественных обсуждений по объекту «Лимиты и квоты добычи охотничьих ресурсов на территории Калужской области в сезоне охоты 2020-2021 годов» доведена до жителей  муниципальных образований МР «Ферзиковский район» путем: размещения объявлений на официальном сайте администрации (исполнительно-распорядительного органа) муниципального района «Ферзиковский район», 24.03.2020г. а также в газете «Ферзиковские вести»., № 031 от  24.03.2020г.

За период проведения общественных слушаний в Отдел аграрной политики и социального обустройства села администрации (исполнительно-распорядительного органа) муниципального района «Ферзиковский район» вопросов, предложений и замечаний не поступило.
Информация об окончании проведения общественных слушаний размещена в следующих СМИ (прилагается):
- официальный сайт муниципального района admferzik.ru ,  27.04.2020

При обсуждении результатов общественных слушаний присутствовали:

1. Пуга В.Е. – председатель НП ОиР «Ферзиковское»
1. Аникин Ю.В. - охотовед НП ОиР «Ферзиковское»
1. Комаров Р.А.- охотовед ПАО «КЗАЭ»
1. Пучков В.В.  – директор ООО ОХ «Турбинист»
1. Фокин Дмитрий  Валентинович – ведущий охотовед ГКУ КО «Калугаоблохота», представитель министерства природных ресурсов и экологии Калужской области, доверенность №ВА-90718-20 от 17.04.2020 года.
1. Кашицын Дмитрий Анатольевич - ООО «Компания Белый профиль»;
1. Долгов Мстислав Александрович - ООО «Охотничье хозяйство «Петровское»;
1. Щербачёв Сергей Николаевич – НП «Охотничий клуб»;

1. Лысов А.С. – охотовед ГКУ КО «Калугаоблохота»;

СЛУШАЛИ:
1. О результатах проведенных Отделом аграрной политики и социального обустройства села администрации (исполнительно-распорядительного органа) муниципального района «Ферзиковский район» общественных обсуждений по объекту:
- «Лимиты и квоты добычи охотничьих ресурсов на МР «Ферзиковский район»  Калужской области в сезоне охоты 2020-2021 годов».

Докладчик: Заведующий Отделом  аграрной политики и социального обустройства села администрации (исполнительно-распорядительного органа) муниципального района «Ферзиковский район» Сухоруков Владимир Павлович
Решили:
1. Поддержать предложенные квоты и лимит добычи охотничьих ресурсов для НП «Общество охотников и рыболовов «Ферзиковское», НП «Охотничий клуб», ПАО «Калужский завод автомобильного электрооборудования», ООО «Охотничье хозяйство «Петровское», ООО "Охотничье хозяйство "Турбинист", ООО «Компания «Белый профиль».
Проведено  голосование.
Результат голосования:    ЗА – 9 чел., ПРОТИВ – нет, ВОЗДЕРЖАЛОСЬ – 0,.

Подписи:

Представители органов местного самоуправления МР «Ферзиковский» район

___________________________ В.П. Сухоруков

Представители общественных организаций (объединений)
_________________                   Пуга В.Е.
_________________                   Аникин Ю.В.
_________________                   Комаров Р.А
_________________                   Пучков В.В.
_________________                   Кашицын Д.А.
_________________                   Долгов М.А.
_________________                   Щербачёв С.Н.

1. Представители заказчика (министерства природных ресурсов и экологии Калужской области, доверенность №ВА-90718-20 от 17.04.2020 года» -
 охотовед ГКУ КО «Калугаоблохота», __________________                     Фокин Д.В.

2. охотовед ГКУ КО «Калугаоблохота»                                                 Лысов А.С.